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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 207 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 207: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange udgifter, der har været forbundet med ind-

satsen omkring hjemsendelser herunder repatriering i 2020, 2021 og 2022? 

 

Svar: 

 

Spørgsmålet er forstået således, at der spørges til udgifter forbundet med den ind-

sats, herunder ift. repatriering, som Hjemrejsestyrelsen forestår. Til brug for besva-

relsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Hjemrejse-

styrelsen, som har oplyst følgende: 

 
”Hjemrejsestyrelsen er oprettet 1. august 2020. Hjemrejsestyrelsen va-
retager opgaver i relation til hjemsendelse af afviste asylansøgere og 
andre udlændinge, der ikke (længere) har lovligt ophold i Danmark.  
 
Hjemrejsestyrelsens udgifter til indsatser omkring hjemsendelser knyt-
ter sig til konkret sagsbehandling, der understøtter hjemrejseområdet, 
herunder udrejsekontrol, Dublin-udsendelser, udsendelser til EU-og 
tredjelande, forkyndelse af afgørelser, udrejsefrister, kontrolforpligtel-
ser, motivationsfremmende foranstaltninger samt vejledning om mu-
lighederne for støtte til frivillig hjemrejse og konsekvenser ved ikke at 
efterkomme afgørelse om udrejse. Endvidere har styrelsen udgifter til 
indsatser for uledsagede mindreårige, ofre for menneskehandel og an-
dre sårbare grupper.  
 
Dertil kommer udgifter til fysiske hjemsendelser, herunder udgifter til 
flybilletter, øvrige rejseudgifter, chartring af fly, tolke- og advokatbi-
stand til de hjemrejsende, sundhedsudgifter o.l.   
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Hjemrejsestyrelsen har samlet set haft udgifter til indsatsen omkring 
hjemsendelser på ca. 370 mio. kr. i perioden 2020-2022, jf. tabel 1. 
 

 
Note 1. Estimerede udgifter. 

 
Det bemærkes, at der i tillæg hertil er en indsats i kommunerne. Kom-
munerne sagsbehandler og træffer afgørelser om tildeling af repatrie-
ring efter repatrieringsloven, hvorfor størstedelen af repatrieringsud-
gifterne er i kommunalt regi. Kommunerne har ligeledes en opgave 
vedrørende rådgivning og information om repatriering. Hjemrejsesty-
relsen har kun få udgifter i forhold til repatrieringsordningen herunder 
udgifter til repatrieringskoordinatorer, som arbejder med rådgivning af 
kommunerne i forhold til lovgivningen o.l.” 

Tabel 1. Realiserede udgifter til indsats omkring hjemsendelse under  
Hjemrejsestyrelsen, 2020-2022   

Mio. kr. 1/8-31/12 2020 2021 2022 I alt 

Hjemrejsestyrelsen     44,7 162,4 161,6 368,7 

- Heraf til repatriering1  5,9 5,9 11,8 
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